Ofício  nº  368/2021/GP,  datado  de  27  de  agosto  de  2021,  enviado
eletronicamente, através do SAPL, pelo Prefeito Robson Cantu, solicitando a
devolução  do  Projeto  de  Lei nº  135/2021,  Mensagem  nº  98/2021,  que
autoriza a abertura de crédito especial no orçamento do exercício de 2021,
no valor de R$ 38.297,60 (trinta e oito mil, duzentos e noventa e sete reais e
sessenta centavos) e dá outras providências.

Ofício nº 671/2021-DK, datado de 27 de agosto de 2021, enviado através de
correspondência eletrônica pelo Ministério Público do Estado do Paraná, 3ª
Promotoria de Justiça da Comarca de Pato Branco, assinado pelo Promotor

[...]

Processo: -
Autor: Marcos Junior
Marini 

Requer ao Executivo Municipal, Balancete da Despesa de 2021,
referente ao Projeto de Lei nº 132/2021, que solicita autorização para
abertura de crédito especial no orçamento do exercício de 2021, no valor
de R$ 25.099,44 (vinte e cinco mil, noventa e nove reais e quarenta e
quatro centavos) e dá outras providências. 

Leitura em plenário

Matérias da Ordem do Dia

Matéria Ementa Situação

1 - Projeto de Decreto
Legislativo nº 8 de
2021
Processo: 8/2021
Autor: CJR - Comissão
de Justiça e Redação 

Rejeita Veto Parcial ao Projeto de Lei nº 87/2021, que institui o Plano

[...]

Maioria Absoluta. 

Incluída na Ordem do
Dia - Votação Única

3 - Projeto de Lei
Ordinária nº 130 de
2021
Processo: 130/2021
Autor: Robson Cantu
2021 a 2024 - Prefeito 

Autoriza o Executivo Municipal a abrir Crédito Especial no exercício de
2021, no valor de R$ 222.280,04 (duzentos e vinte e dois mil, duzentos e
oitenta reais e quatro centavos) e dá outras providências. 

Obs.: Quórum Votação: Maioria Simples. 

Incluída na Ordem do
Dia - 2ª Votação

4 - Projeto de Lei
Ordinária nº 137 de
2021
Processo: 137/2021
Autor: Robson Cantu
2021 a 2024 - Prefeito 

Autoriza a abertura de crédito especial no orçamento do exercício de